



# Jornal Oficial do Município de Ibiporã

Ano VII - Nº 1.060 - 02 de março de 2020 - [www.ibipora.pr.gov.br](http://www.ibipora.pr.gov.br)

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

## Contratos

### EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: CAMPOS E GAVALTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 141/2019 – Pregão SRP Nº. 072/2019 – ATA Nº. 106/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de limpeza, higiene e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	29	CORTADOR DE UNHAS Adulto, Corte preciso, resistente, aço cromado e niquelado.	UNHEX	UN	65	6,95	451,75
1	33	CRÈME PARA PENTEAR REPARAÇÃO DE FIOS de cabelo para pentear, embalagem contendo composição do produto, indicado para todos os tipos de cabelo e finalidade de reparação dos fios danificados. Produto com registro/notificação/isenção da ANVISA/MS. Embalagem: 250ml.	SKALA	UN	100	7,82	782,00
1	36	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE SPRAY unisex, com fragrância suave, hipoalergênico. Produto com registro/notificação/isenção da ANVISA/MS. Frasco com 90 ml.	ABOVE	UN	200	6,50	1.300,00
1	55	ESCOVA P/ CABELO BASE ALMOFADADA PONTA C/ BOLINHAS base almofadada, cerdas de plástico nylon com bolinhas na ponta, com cabo grande e ergonômico, anti-deslizante, ideal para pentear e desembaraçar todos os tipos de cabelo, tamanho total mínimo do produto 20 cm.	CIA DO BANHO	UN	36	10,05	361,80
1	103	PENTE FINO PARA PIOLHO de resina plástica com pigmentos, com várias cerdas com pontas arredondadas - Dimensões: 10x1x10cm (AxLxP)	CIA DO BANHO	UN	50	2,49	124,50
1	128	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA Descartável, branco, medindo no mínimo 07 cm X 15 cm sanfona fechada. Pacote com 500 unidades.	PILAR	PCTE	65	12,99	844,35
1	150	TALCO PARA PÉS Antisséptico, canforado e com fragrância. Embalagem contendo 100 gramas. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	BARUEL	EMB	50	8,73	436,50
1	157	VASSOURA LAVA ONIBUS cepa de madeira com 26 cm de comprimento, 4,5 cm de largura e 6,5 cm de altura. Cabo de madeira com 2 m, mista com cerdas de fibra de coco ou cizal, ideal para lavar vidros de carro, ônibus e caminhão.	NG	UN	100	18,00	1.800,00

VALOR TOTAL: R\$ 6.100,90 (seis mil, cem reais e noventa centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 27 de fevereiro de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 990, 3480, 3650, 3835, 4045, 1255, 1670, 1840, 1965, 4895, 5615, 6090.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 06.001.12.122.0006.2025, 06.001.12.365.0006.2034, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.361.0006.2032, 09.001.08.244.0009.2075, 10.001.10.301.0010.2088.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Sugihiro;
- Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

FISCAIS DA ATA:

- Secretaria Municipal de Educação: Anderson de Souza Klen;
- Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Silvéria Lúcia Mantovani Martins Canuto;
- Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva e Suellen Aparecida de Oliveira Galdino.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 28 de fevereiro de 2020.

IBIPORÃ, 28 de fevereiro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
PREFEITO MUNICIPAL

### EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: ACR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA – ME.

PROC. ADM. Nº. 141/2019 – Pregão SRP Nº. 072/2019 – ATA Nº. 107/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de higiene para atender as necessidades das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	98	PAPEL HIGIÊNICO (ROLÃO) BRANCO Folha simples - gofrado; 100% celulose virgem; embalagem com 08 rolos com 300 metros cada; devendo ser gofrado, diâmetro: 198mm; gramatura: 15,00g/m <sup>2</sup> ; e máxima 17,00g/m <sup>2</sup> largura: mínimo 90,0mm e máxima 100,00mm papel não reciclado; macio; na cor branca; produto fabricado em conformidade com a NBR 15464-2/2007; produto biodegradável.	SAMUEL	PCTE	500	34,40	17.200,00
1	100	PAPEL TOALHA BOBINA 20CMX200M folha simples produzido 100% com fibras celulósicas virgens; produto absorvente; na cor branca; não causar irritação na pele; rolos medindo 20 cm de largura e 200 metros de comprimento cada; gramatura: 30,00 g/m <sup>2</sup> . Entregue em pacote contendo 06 rolos.	SAMUEL	PCTE	1.346	53,80	72.414,80



1	101	<b>PAPÉL TOALHA INTERFOLHA NEUTRO (BANHEIRO)</b> folha simples; gofrado; com 02 dobras; composto de 100% com fibras celulósicas virgens; gramatura: mínimo 19,00g/m <sup>2</sup> e máxima 20,00g/m <sup>2</sup> , (SEM PERFUME), cor branca; entregue em pacote contendo 1.000 folhas medindo 23 cm de comprimento e 21 cm de largura. Embalagem primária: Individualmente com 250 folhas por manga, Embalagem secundária: Em Sacos Plásticos com 04 mangas contendo 250 folhas cada; Rotulagem Contendo: código de barra, identificação, marca, quantidade de Folhas, dimensão da folha; Nome do Fabricante e CNPJ; E-mail e Telefone do Sac.	SAMUEL	PCTE	6.010	8,40	50.484,00
---	-----	--	--------	------	-------	------	-----------

**VALOR TOTAL:** R\$ 140.098,80 (cento e quarenta mil, noventa e oito reais e oitenta centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 27 de fevereiro de 2021.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS**

**CONTAS:** 990, 3480, 3650, 3835, 4045, 1255, 1670, 1840, 1965, 4895, 5615, 6090.

**FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 06.001.12.122.0006.2025, 06.001.12.365.0006.2034, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.361.0006.2032, 09.001.08.244.0009.2075, 10.001.10.301.0010.2088.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 103, 104, 494, 935, 936.

**GESTORES DA ATA:**

- a) Secretária Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;  
b) Secretária Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;  
c) Secretária Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Sugihiro;  
d) Secretária Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

**FISCAIS DA ATA:**

- a) Secretária Municipal de Educação: Anderson de Souza Klen;  
b) Secretária Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi;  
c) Secretária Municipal de Assistência Social: Silvéria Lúcia Mantovani Martins Canuto;  
d) Secretária Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva e Suellen Aparecida de Oliveira Galdino.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 28 de fevereiro de 2020.

IBIPORÃ, 28 de fevereiro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME.

**PROC. ADM. Nº. 141/2019 – Pregão SRP Nº. 072/2019 – ATA Nº. 108/2020.**

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de limpeza, higiene e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	5	<b>ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL 65° INPM</b> composto por álcool etílico hidratado, carbômero, desnaturalante, emoliente e água deionizada; produto atóxico; com tampa e bico ergonômico; entregue em embalagem lacrada de 500 ml; com validade de 18 meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/SMS.	PROLINK	UN	4.403	3,80	16.731,40
1	47	<b>DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA</b> fabricado em plástico com base para dispenser branca; tubo transparente com tampa; sem necessidade de chave; capacidade para comportar 100 copos de água de 150 ml a 200 ml; bocal de saída permitindo a retirada de 01 copo por vez (sistema poupa copo); acompanhar kit para instalação (borracha, parafuso); produto medindo 50 cm de altura, 19 cm de largura e 16 cm de profundidade; produto com garantia de 06 meses.	PREMISSE	UN	78	28,00	2.184,00
1	52	<b>ESCOVA DENTAL ADULTO</b> cabo anatômico e antiderrapante medindo no mínimo 17 cm; com cerdas de nylon arredondadas; contendo no mínimo 34 tufo de cerdas distribuídos em pelo menos 04 fileiras, embaladas individualmente com dados de identificação do produto e o selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia - ABO.	MEDFIO	UN	3.350	0,60	2.010,00
1	53	<b>ESCOVA DENTAL INFANTIL</b> para crianças de 2 a 05 anos, cerdas extra macia, cabeça compacta e oval, desenvolvida com borracha suave e o selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia - ABO.	MEDFIO	UN	2.100	0,63	1.323,00
1	54	<b>ESCOVA DENTAL INFANTIL</b> para crianças de 0 a 2 anos, cerdas extra macia, cabeça compacta e oval, desenvolvida com borracha suave e o selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia - ABO.	MEDFIO	UN	1.550	0,84	1.302,00
1	129	<b>SACO P/ ACOND/ DE RESIDUOS SOLIDOS HOSP/ E INFECTANTE</b> 100 litros fabricado em polietileno de alta densidade (pead) virgem, cor branco leitoso, com solda de fundo tipo estrela, continua, homogênea e uniforme vedando completamente. Produto de acordo com a NBR 9191, NBR 7500/2009 e IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Largura de 75 cm e altura mínima de 105 cm, espessura de 10 micras. Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, O Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Pacote com 100 unidades, com peso de 7,245 (kg).	NEKPLAST	PCTE	66	35,90	2.369,40
1	130	<b>SACO P/ ACOND/ DE RESIDUOS SOLIDOS HOSP/ E INFECTANTE</b> 30 litros fabricado em polietileno de alta densidade (pead) virgem, cor branco leitoso, com solda de fundo tipo estrela, continua, homogênea e uniforme vedando completamente. Produto de acordo com a NBR 9191, NBR 7500/2009 e IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Largura de 59 cm e altura 62 cm, espessura de 7 micras. Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, O Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Pacote com 100 unidades. Com peso de 2.355 (kg).	NEKPLAST	PCTE	106	13,30	1.409,80



1	131	<b>SACO P/ ACOND/ DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSP/ E INFECTANTE</b> 50 litros fabricado em polietileno de alta densidade (pead) virgem, cor branco leitoso, com solda de fundo tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente. Produto de acordo com a NBR 9191/08 e IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Largura de 63 cm; altura de 80 cm; espessura 7 micras. Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, O Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Pacote com 100 unidades, peso de 3,245 (kg).	ENKPLAST	PCTE	106	16,80	1.780,80
1	143	<b>SANITIZANTE EM PÓ PARA HORTIFRUTICULAS</b> para verduras, frutas, ovos e legumes em áreas de manipulação de alimentos. Com liberação de ph neutro. Apresenta ação antimicrobiana, teor de cloro ativo: 3,0 a 4,0%. Princípio Ativo: Ácido Diclórico/socianúrico. O produto deverá sanitizar o alimento de forma eficaz, em forma de pó branco fino acondicionado em potes plásticos de 1kg contendo dados de identificação, procedência, quantidade, prazo de validade mínima de 08 meses na data do recebimento, informações sobre risco e segurança e com Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.	CLARALUX	POTE	212	9,52	2.018,24

**VALOR TOTAL:** R\$ 31.128,64 (trinta e um mil, cento e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 27 de fevereiro de 2021.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS**

**CONTAS:** 990, 3480, 3650, 3835, 4045, 1255, 1670, 1840, 1965, 4895, 5615, 6090.

**FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 06.001.12.122.0006.2025, 06.001.12.365.0006.2034, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.361.0006.2032, 09.001.08.244.0009.2075, 10.001.10.301.0010.2088.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 103, 104, 494, 935, 936.

**GESTORES DA ATA:**

- Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Sugiuhiro;
- Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

**FISCAIS DA ATA:**

- Secretaria Municipal de Educação: Anderson de Souza Klen;
- Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Silvéria Lúcia Mantovani Martins Canuto;
- Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva e Suellen Aparecida de Oliveira Galdino.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 28 de fevereiro de 2020.

IBIPORÁ, 28 de fevereiro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibioporá, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI.

**PROC. ADM. Nº.** 141/2019 – **Pregão SRP Nº.** 072/2019 – **ATA Nº.** 109/2020.

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de limpeza, higiene e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	2	<b>ÁGUA SANITÁRIA</b> solução aquosa com ação alvejante, desinfetante e bactericida; composta de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água; teor de cloro ativo variando entre 2,0% e 2,5%; produzido conforme a RDC- ANVISA 55/2009; entregue em embalagem plástica e resistente, hermeticamente lacrada, contendo 05 litros; produto com validade de 06 meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Entrega em caixa de papelão contendo 06 galões de 05 litros para melhor armazenagem com o objetivo de evitar eventuais danos das embalagens quando estocadas.	BELAQUIMICA	GALAO	6.909	4,49	31.021,41
1	8	<b>AMACIANTE DE ROUPAS</b> composto de cloreto de diaquill dimetil amônio, corante, fragrância e água; p.h variando entre 6,0 - 7,0; produzido conforme a RDC 59/2010; entregue em embalagem lacrada de 02 litros; produto com validade de 12 meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	FOUR LINE	FR	3.730	2,87	10.705,10
1	11	<b>BASE SELADORA</b> de água, emulsão de copolímero acrílico, emulsão de silicone, fosfato de tributoxieta, glicóis metilênicos, hidróxido de amônio, indicado para preparação e selagem de pisos de granitina (Granilite), pronto para uso, rendimento mínimo: 50m² para aplicação inicial e 80m² para demais aplicações. Embalagem plástica galão de 05 litros. Entrega em caixa de papelão contendo 06 galões de 05 litros para melhor armazenagem com o objetivo de evitar eventuais danos das embalagens quando estocadas.	BELA FIX	GALAO	140	45,00	6.300,00
1	34	<b>DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO (SOLUPAN)</b> tipo concentrado 1x40; composto de ácido sulfônico, hidróxido de sódio, espessante, conservante, corante e água. Produto com registro/notificação/isenção na Anvisa/MS. Embalagem plástica de 05 litros.	BELAQUIMICA	GL	142	12,58	1.786,36
1	39	<b>DETERGENTE AUTOMOTIVO ACIDO (INTERCAP)</b> concentrado 1 x 40, destinado à limpeza, desengraxe e higienização mecânica de partes externas de veículos tais como motor, chassi e carrocerias. Composição química: tensoativos, ácidos Inorgânicos, aditivos, corante e água. Validade mínima de 12 meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Tambor de 50 litros.	BELAQUIMICA	TBR	44	90,00	3.960,00



1	41	<b>DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO</b> de uso geral - Ácido Sulfônico, Emulsificante, Neutralizante, Conservante, Espessante, Corante e Água. Princípio Ativo: Ácido Sulfônico. Aspecto: Líquido Translúcido Viscoso, Solubilidade em água: Total, Densidade à 20°C: 1010 - 1020 g/l, Viscosidade a 22°C CP#3=4m e32 seg, de Turvação=< 5°C, Odor: Característico, PH: 7,0 - 7,5 Produto registrado na ANVISA; EMBALAGEM= Galão de 05 litros. Entrega em caixa de papelão contendo 06 galões de 05 litros para melhor armazenagem com o objetivo de evitar eventuais danos das embalagens quando estocadas.	BELAQUIMICA	GL	5.075	6,39	32.429,25
1	79	<b>IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO</b> para aplicação em superfícies sintéticas, marmores, ardósia, vulcapiso, acabamento auto-brilhante com brilho de molhado, formar filme ultra-transparente, antiderrapante e resistente, não correndo risco de amarelamento do piso. Rende em média de 80 m <sup>2</sup> à 100 m <sup>2</sup> por litro - Composição química: Polímeros acrílicos, agentes formadores de filme, plastificante, solvente, coadjuvante, atenuador de espuma, agente nivelador, conservante e veículo desmineralizado. Princípio ativo: associação sinérgica e resina polimérica. Entrega em caixa de papelão contendo 06 galões de 05 litros para melhor armazenagem com o objetivo de evitar eventuais danos das embalagens quando estocadas.	BELA PLUS	GALAO	136	61,00	8.296,00
1	85	<b>LIMPA VIDROS</b> composto de lauril éter sulfato de sódio, coadjuvante, corante, fragrância e água; produto biodegradável; produto com validade 12 meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Entregue em embalagem plástica de 500 ml.	BELAQUIMICA	FR	560	1,67	935,20
1	86	<b>LIMPADOR COM BRILHO PARA PISO - CONCENTRADO</b> composto de tensoativo aniônico, fragrância, alcalinizante, sulfatante e água; produto com validade de 12 meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Produto entregue em embalagem plástica com 05 litros. Entrega em caixa de papelão contendo 06 galões de 05 litros para melhor armazenagem com o objetivo de evitar eventuais danos das embalagens quando estocadas.	BELAQUIMICA	GALAO	1.148	12,99	14.912,52
1	111	<b>REMOVEDOR PARA PISO</b> de borracha, pedra, mármore, cerâmica, granilite, granito, pavflex e pisos frios em geral. Para remoção de cera de origem vegetal e mineral e limpador de alta performance. Entrega em caixa de papelão contendo 06 galões de 05 litros para melhor armazenagem com o objetivo de evitar eventuais danos das embalagens quando estocadas.	BELA 500	GALAO	180	19,00	3.420,00
1	123	<b>SABONETE LIQUIDO</b> tipo perolado composto de lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, agente perolizante, conservante e água; produto antibactericida; entregue em embalagem individual com 05 litros; produto com validade de 12 meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Entrega em caixa de papelão contendo 06 galões de 05 litros para melhor armazenagem com o objetivo de evitar eventuais danos das embalagens quando estocadas.	FOUR LINE	GALAO	350	11,42	3.997,00
1	132	<b>SACO PLÁSTICO DE LIXO ESVERDEADO P/ RESÍDUO CLASSI I</b> para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor esverdeado, com capacidade para 30 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 06 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores. Medidas: 59 cm de largura x 62 cm de comprimento x 0,05 micra de espessura.  Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Pacote com peso mínimo de 1,680 kg e a embalagem deve conter 100 unidades.	BELAPLAST	PCTE	610	11,42	6.966,20
1	133	<b>SACO PLÁSTICO DE LIXO NA COR CINZA PARA RESÍDUO CLASSI I</b> para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor cinza, com capacidade para 50 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 10 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores. Medidas: 63 cm de largura x 80 cm de comprimento x 0,05 micra de espessura.  Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Peso mínimo de 2,318 kg por pacote. A embalagem (pacotes) deve conter 100 unidades.	BELAPLAST	PCTE	1.020	14,00	14.280,00



1	134	<p><b>SACO PLÁSTICO DE LIXO NA COR CINZA PARA RESÍDUO CLASSI I</b> para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade (PEDB) reciclado, cor cinza, com capacidade para 15 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 3 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores.. Medidas: 39 cm de largura x 58 cm de comprimento x 0,05 micra de espessura.</p> <p>Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Pacote com peso mínimo de 1,050 kg, embalagem deve conter 100 unidades.</p>	BELAPLAST	PCTE	726	7,40	5.372,40
1	135	<p><b>SACO PLÁSTICO DE LIXO NA COR ESVERDEADO PARA RESÍDUO CLASSI I</b> para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor esverdeado, com capacidade para 100 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 10 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores. Medidas: 75 cm de largura x 105 cm de comprimento x 0,12 micra de espessura.</p> <p>Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da empresa fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Pacote com peso mínimo de 8,700 kg por pacote, embalagem contendo 100 unidades.</p>	BELAPALST	PCTE	1.156	57,00	65.892,00
1	136	<p><b>SACO PLÁSTICO DE LIXO NA COR MARROM PARA RESÍDUO CLASSI I</b> para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor marrom, com capacidade para 50 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 10 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores. Medidas: 63 cm de largura x 80 cm de comprimento x 0,12 micra de espessura.</p> <p>Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Pacote com peso mínimo de 5,560 kg e embalagem de 100 unidades.</p>	BELAPLAST	PCTE	740	40,20	29.748,00
1	137	<p><b>SACO PLÁSTICO DE LIXO NA COR PRETO PARA RESÍDUO CLASSI I</b> para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor preto, com capacidade para 100 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 20 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores. Medidas: 75 cm de largura x 105 cm de comprimento x 0,12 micra de espessura.</p> <p>Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Pacote com peso mínimo de 8,690 (kg) e a embalagem contendo 100 unidades e identificação do fabricante.</p>	BELAPLAST	PCTE	1.268	48,85	61.941,80
1	138	<p><b>SACO PLÁSTICO DE LIXO NA COR PRETO PARA RESÍDUO CLASSI I</b> para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor preto, com capacidade para 30 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 6 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores.. Medidas: 59 cm de largura x 62 cm de comprimento x 0,05 micra de espessura.</p> <p>Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Com peso mínimo de 1,680 kg por pacote e a embalagem contendo 100 unidades.</p>	BELAPLAST	PCTE	350	9,73	3.405,50



1	139	<b>SACO PLÁSTICO DE LIXO NA COR PRETO PARA RESÍDUO CLASSI I</b> para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor preto, com capacidade para 15 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 03 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores. Medidas: 39 cm de largura x 58 cm de comprimento x 0,05 micra de espessura. Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Peso do pacote 1,050 kg e a embalagem deve conter 100 unidades.	BELAPLAST	PCTE	325	6,50	2.112,50
1	140	<b>SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO PARA RESÍDUO CLASSI I DOMICILIARES</b> para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor preto, com capacidade para 50 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 10 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores. Medidas: 63 cm de largura x 80 cm de comprimento x 0,05 micra de espessura.  Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Peso por pacote de 2,320 kg e embalagem contendo 100 unidades.	BELAPLAST	PCTE	415	13,90	5.768,50
1	147	<b>SHAMPOO AUTOMOTIVO</b> tipo neutro; produto concentrado 1 x 40; composto de tensoativo aniônico, coadjuvante, conservante, corante e veículo; produto com validade de 12 meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Embalagem de 05 litros.	BELAQUIMICA	GALAO	384	11,56	4.439,04

**VALOR TOTAL:** R\$ 317.688,78 (trezentos e dezessete mil, seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e oito centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 27 de fevereiro de 2021.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS**

**CONTAS:** 990, 3480, 3650, 3835, 4045, 1255, 1670, 1840, 1965, 4895, 5615, 6090.

**FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 06.001.12.122.0006.2025, 06.001.12.365.0006.2034, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.361.0006.2032, 09.001.08.244.0009.2075, 10.001.10.301.0010.2088.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 103, 104, 494, 935, 936.

**GESTORES DA ATA:**

a) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;

b) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;

c) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Suguihiro;

d) Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

**FISCAIS DA ATA:**

a) Secretaria Municipal de Educação: Anderson de Souza Klen;

b) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi;

c) Secretaria Municipal de Assistência Social: Silvéria Lúcia Mantovani Martins Canuto;

d) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva e Suellen Aparecida de Oliveira Galdino.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 28 de fevereiro de 2020.

IBIPORÃ, 28 de fevereiro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** CAROL COMERCIAL EIRELI - ME.

**PROC. ADM. Nº:** 141/2019 – Pregão SRP Nº: 072/2019 – ATA Nº: 110/2020.

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de higiene para atender as necessidades da Secretaria Municipal.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	69	<b>FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTOS (P)</b> com barreiras antivazamento, fita reposicionável, gel superabsorvente, com indicador de umidade, formato anatômico, tamanho (P) cintura até 80cm até 40kg. Pacote com 10 unidades.	MAXCLEAN	PCTE	1.000	9,00	9.000,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 9.000,00 (nove mil reais).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 27 de fevereiro de 2021.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS**

**CONTAS:** 3480, 3650, 3835, 4045.

**FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 06.001.12.122.0006.2025, 06.001.12.365.0006.2034, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.304.0010.2094.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 934, 935, 936.

**GESTORA DA ATA:** Lívia Lumiko Suguihiro (Secretaria Municipal de Assistência Social)

**FISCAL DA ATA:** Silvéria Lúcia Mantovani Martins Canuto (Secretaria Municipal de Assistência Social)

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 28 de fevereiro de 2020.

IBIPORÃ, 28 de fevereiro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** INVICTA ALIMENTOS EIRELI - EPP.

**PROC. ADM. Nº:** 141/2019 – Pregão SRP Nº: 072/2019 – ATA Nº: 111/2020.

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de limpeza, higiene e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF



Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	1	<b>ABSORVENTE FEMININO</b> com abas, formato tradicional, pacote com 08 unidades.	MULHER ATIVA	UN	150	0,92	138,00
1	7	<b>ALGODÃO</b> compostas de fibras 100% algodão hidrófilo, purificadas e alvejadas. Em formato de bolas na cor branca. Entregue em embalagem de 50 gr.	BELLACOTON	PCTE	57	2,10	119,70
1	9	<b>APARELHO DE BARBEAR</b> descartável; com cabeça móvel, não recarregável; com cabo antideslizante, com 02 lâminas paralelas em aço inoxidável.	PROBACK	UN	300	1,30	390,00
1	10	<b>APLICADOR DE FILME STRETCH MANUAL</b> aparelho produzido para aplicação do filme stretch, fabricado em ferro ou alumínio, com regulagem, ajustável às diversas larguras. Diâmetro do rolo: 38 a 76 mm; Comprimento ajustável: 300 a 500 mm; Dimensões mínimas do equipamento: 485 x 255 x 85 mm.	TECFAG	UN	8	234,30	1.874,40
1	12	<b>BICO DE MAMADEIRA ORTODONTICO</b> fabricado em PVC atóxico esterilizável até 125C, não deformar quando fervida, não assimilar gosto, sem ftalatos, inodoro, livre de BPA. Produto aprovado pelo INMETRO.	LOLLY BABY	UN	50	2,60	130,00
1	15	<b>BOBINA DE SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS</b> medindo aproximadamente 20 x 30 cm transparente, picotada, fundo reto, reforçado em poliestileno, resistente com capacidade aprox. 2 kg. Contendo 500 sacos de alta densidade picotado, micra 0,25. Com rótulo descrevendo características do produto e registro no INMETRO.	GIOPACK	BOB	211	9,50	2.004,50
1	16	<b>BOBINA DE SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS</b> medindo aproximadamente 40 x 60 cm transparente, picotada, fundo reto, reforçado em poliestileno, resistente com capacidade aprox. 7 kg. Contendo 500 sacos de alta densidade picotado, micra 0,25. Com rótulo descrevendo características do produto e registro no INMETRO.	GIOPACK	BOB	342	20,25	6.925,50
1	21	<b>CHUPETA - BICO ORTO</b> infantil, livre de Bisfenol A. Bico Orto nº 01 e 02. Produto aprovado pelo INMETRO	LOLLY BABY	UN	50	2,40	120,00
1	22	<b>CHUQUINHA TRADICIONAL</b> frasco transparente e inodoro, fabricado em copoliéster cristal, possuir decoração e graduação de volume. Tampa de vedação com rosca e capuz de proteção. O bico deverá ser macio, redondo ou ortodôntico e fabricado em PVC. O produto deverá ser resistente à esterilização e livre de Bisfenol A. Produto aprovado pelo INMETRO.  Capacidade: 50 ml.	LOLLY BABY	UN	50	3,99	199,50
1	27	<b>COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFE</b> produto fabricado em polipropileno na cor branca ou transparente; atóxico; capacidade de 50 ml produzido em conformidade com a norma ABNT NBR 14865, atualizada em 2012. Pacote de 100 unidades.	ALTAÇOPO	PCTE	9.551	1,55	14.804,05
1	28	<b>CORDA PARA VARAL</b> de teto, lavável e que não desfie, 3,0mm x 10 metros, material 100% polipropileno, resistente ideal para uso doméstico.	BONALIMP	PCTE	205	1,10	225,50
1	42	<b>DISCO BEGE POLIDOR</b> para realçar a aparência do piso, disco constituído de uma manta de não-tecido formada de fibras sintéticas e partículas abrasivas, diâmetro 410mm.	NOBRE	UN	71	16,50	1.171,50
1	43	<b>DISCO BRANCO LUSTRADOR</b> para aumentar o brilho após o polimento, disco constituído de uma manta de não-tecido formada de fibras sintéticas e partículas abrasivas, diâmetro 410mm.	NOBRE	UN	61	15,60	951,60
1	46	<b>DISPENSER PARA ALCOOL OU SABONETE LÍQUIDO</b> deverá ser fabricado em ABS, não necessitar de chave, aceitar refil ou reservatório para abastecer e contar com visor central transparente para visibilidade do sabonete ou álcool, facilitando assim o abastecimento. Cor: branca para facilitar a higienização. Deverá acompanhar 1 kit para fixação (buchas e parafusos). Dimensões: 27 cm (altura) x 11,5cm (largura) x 11 cm (profundidade). Garantia de 03 meses. Capacidade do reservatório: 800 ml.	NOBRE	UN	113	13,25	1.497,25
1	50	<b>ESCOVA DE LAVAR ROUPA</b> base em formato oval medindo 11,5 cm de comprimento e 6,5 cm de largura; cerdas em polipropileno medindo 01 cm. Produto com garantia de 06 meses.	DESAFIO	UN	465	1,05	488,25
1	56	<b>ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA E BICO</b> Material: cabo em aço ou ferro revestido em polipropileno e cerdas macias e resistentes em nylon. Livres de BPA (Bisfenol A). Dimensões aproximadas 23 x 10 x 2cm. Selo de segurança do Inmetro. Validade: 12 meses no ato do recebimento. Validade 12 meses.	LOLLY BABY	UN	24	6,10	146,40
1	57	<b>ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE DE PLÁSTICO</b> cabo em material plástico e formato cilíndrico, cerdas em polipropileno, - produto no mínimo 35 cm. Acompanhada de suporte plástico compatível. Acessórios incluídos: 1 suporte e 1 escova.	SANIT	UN	402	3,04	1.222,08
1	59	<b>ESPONJA DE LA DE AÇO</b> composta de aço carbono medindo 100 mm de comprimento e 50 mm de largura; acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 15 cm de largura por 18 cm de comprimento e informação quanto ao peso do produto: 60 gramas, prazo de validade de 36 meses. Pacote contendo no mínimo 08 esponjas.	ASSOLAN	PCTE	509	0,95	483,55
1	61	<b>ESTOPA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO</b> 100% algodão, isento de impurezas, pacote com no mínimo 150gr.	MARTINS	PCTE	94	0,95	89,30
1	64	<b>FIO DENTAL</b> fabricado em poliamida, possuir contador. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Embalagem de 50 metros.	MED FIO	UN	70	3,19	223,30
1	68	<b>FOSFORO DE SEGURANÇA</b> confeccionado em madeira qualidade, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento. Acondicionados em caixa resistente com lixa para acendimento; contendo 40 palitos, reembalado em pacote contendo 10 caixas. Produto com validade de 06 meses. Produto aprovado pelo INMETRO. Entregue em maço contendo 10 caixas.	BILLA	MÇ	2.535	1,48	3.751,80
1	75	<b>FRALDA INFANTIL - TAMANHO XXG</b> descartável, estampada, uso noite e dia, com barreiras antivazamento, fecho fácil, possuir aloe vera, gel superabsorvente e elásticos auto ajustáveis nas pernas.	BABY WILLY	UN	8.000	0,66	5.280,00



1	78	<b>HASTES FLEXÍVEIS</b> fabricado em polipropileno, inquebrável, com as duas pontas contendo 100% algodão puro, anti germe. Entregue em embalagem com 75 unidades. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	BELLACOTON	EMB	70	1,22	85,40
1	92	<b>LUVA DESCARTÁVEL DE USO PROFISSIONAL EM POLIPROPILENO</b> com no mínimo 29 cm de comprimento, fabricada em polietileno de alta densidade, transparente, super-resistente, ideal para manuseio de alimentos. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Pacote ou caixa contendo no mínimo 100 unidades.	NOBE	PCTE	152	1,38	209,76
1	93	<b>MAMADEIRA</b> com capacidade de 240 ml, capuz em polipropileno atóxico, esterilizável e inodoro. Tampa de rosca em polipropileno atóxico, esterilizável e inodoro. Bico fabricado em puro silicone, atóxico e antialérgico, resistente à fervura e autoclavagem, sem apresentar deformidades. Frasco em polipropileno, inodoro, inquebrável e totalmente atóxico. Possuir gravação de escala de volume. Produto aprovado pelo INMETRO.	LOLLLY BABY	UN	30	6,00	180,00
1	96	<b>PANO TRAPO ESTOPA PASTELAO RETALHOS</b> colorida, confeccionada com retalhos de algodão de qualidade e alta absorção. Entregar em fardo com 10 kg.	SALIM	FARDO	46	45,40	2.088,40
1	97	<b>PAPEL ALUMÍNIO</b> rolo com 45cm x 7,5 metros, produto indicado para proteger alimentos.	GIOPACK	UN	965	3,28	3.165,20
1	104	<b>PENTE PARA CABELO</b> Material plástico, dentes grandes e largos, com espaçamento largo. Possui cabo anatômico facilitando na hora de pentear os cabelos. Com dimensões: Comprimento: 218 mm. Largura 43 mm. Altura 5 mm.	COPLASIL	UN	55	2,15	118,25
1	141	<b>SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ALIMENTOS</b> - 12x30cm  estéril, transparente para coleta de amostras de alimentos para análise microbiológica. Sendo constituídas por material estéril, com tarja em material branco leitoso sensível a esferografia medidas aproximadas 12x30cm. Pacotes contendo 500 unidades cada.	PALSTIMIL	PCTE	150	31,22	4.683,00
1	149	<b>SUORTE PARA PAPEL TOALHA</b> fabricado em ABS, compatível com papel toalha de 2 ou 3 dobras, cor predominante: branco, com fechadura, chave e visor para verificar o estoque de papel. Acompanhar buchas e parafusos para a devida fixação na parede. Medidas aproximadas: (AxLxP) 30x25x12cm. Garantia de 03 meses.	NOBRE	UN	98	17,15	1.680,70
1	153	<b>VASSOURA DE JARDIM PLÁSTICA</b> fabricada em polipropileno especial de alta resistência com no mínimo 18 dentes, largura mínima 44cm, cabo em madeira medindo 1,20m.	FLORA	UN	35	4,90	171,50
1	154	<b>VASSOURA DE NYLON</b> composta de cerdas de nylon medindo 11,5 cm de comprimento com plumagem nas pontas; cabo em madeira medindo 150 cm de comprimento; base em material plástico medindo 30 cm de comprimento.	PLURI	UN	1.371	3,70	5.072,70
1	158	<b>VASSOURA PARA VARRER RUAS TIPO GARI</b> cerdas de nylon rígidas, altura mínima de 7 cm, cepa de madeira, largura mínima de 40 cm, comprimento mínimo do cabo 150 cm. Aplicação: para varrição de calçadas e asfalto.	LOCATELLI	UN	260	11,70	3.042,00

VALOR TOTAL: R\$ 62.733,09 (sessenta e dois mil, setecentos e trinta e três reais e nove centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 27 de fevereiro de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 990, 3480, 3650, 3835, 4045, 1255, 1670, 1840, 1965, 4895, 5615, 6090.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 06.001.12.122.0006.2025, 06.001.12.365.0006.2034, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.361.0006.2032, 09.001.08.244.0009.2075, 10.001.10.301.0010.2088.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiúcia Correia Dourado;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Suguhiro;
- Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

FISCAIS DA ATA:

- Secretaria Municipal de Educação: Anderson de Souza Klen;
- Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Silvéria Lúcia Mantovani Martins Canuto;
- Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva e Suellen Aparecida de Oliveira Galdino.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 28 de fevereiro de 2020.

IBIPORÃ, 28 de fevereiro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: MIX ATACADO EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 141/2019 – Pregão SRP Nº. 072/2019 – ATA Nº. 112/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de limpeza e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	19	<b>CERA LIQUIDA</b> composto de cera de polietileno, conservantes, coadjuvantes, formol, plastificante, corante, essência e água; entregue em embalagem lacrada de 750 ml; produto com validade de 12 meses, cor a ser definida no momento da solicitação (vermelha, amarela ou incolor). Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	AYLAG	UN	2.359	3,84	9.058,56
1	23	<b>COLHER DESCARTÁVEL, SOBREMESA</b> tipo sobremesa, confeccionada em poliestireno resistente, na cor branca ou translúcida, medindo aproximadamente 12,5 cm de comprimento e 0,85 mm de espessura. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e pré embaladas em caixa de papelão. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 50 unidades.	POSSMAI	PCTE	100	1,66	166,00





1	35	<b>DESINFETANTE LIMPADOR DE USO GERAL</b> Ácido Sulfônico, com ativo de Cloreto Benzalcônio, Agente Corretor de PH, Fragrância, Corante e Veículo, Aspecto: Líquido Translúcido, PH: 6,5 - 8,0 Solubilidade em água: Total, Densidade à 20°C: 990 - 1005 g/l, Odor: Característico; Perfumes a definir no momento do pedido: (Floral, Lavanda, Herbal, Eucalipto ou Pinho). Diluir 1 parte do produto em 20 partes de água. Produto notificado na ANVISA. Embalagem: Galão de 05 litros. Entrega em caixa de papelão contendo 06 galões de 05 litros para melhor armazenagem com o objetivo de evitar eventuais danos das embalagens quando estocadas.	AYLAG	GL	5.145	4,90	25.210,50
1	76	<b>GARFO DESCARTAVEL SOBREMESA</b> tipo sobremesa, confeccionada em poliestireno resistente e pigmentos de alta pureza. Embalagem com 50 unidades.	POSSAMAI	PCTE	100	1,66	166,00
1	84	<b>LIMPA PEDRAS</b> produto concentrado; contendo tensoativo aniônico, conservante, corante, espessante e água; entregue em embalagem plástica resistente com 05 litros; produto com validade de 12 meses com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	AYLAG	GALAO	189	8,96	1.693,44
1	87	<b>LIMPADOR MULTIUSO - USO GERAL</b> para limpeza de grandes superfícies; composto de alquil benzeno sulfonato de sódio; conservante, sequestrante, perfume e água; entregue em embalagem plástica; produto com validade de 12 meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Embalagem de no mínimo 500 ml.	AYLAG	FR	1.258	1,64	2.063,12
1	102	<b>PEDRA SANITARIA</b> composto de dodecilbenzeno sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e fragrância; entregue em embalagem contendo 01 unidade com 25 gramas acompanhada de haste para fixação; produto com validade de 06 meses; com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	SANY	UN	7.284	0,65	4.734,60
1	105	<b>PRATO DESCARTAVEL</b> para bolo, em poliestireno branco, 15 cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades.	TOTALPLAST	PCTE	200	0,59	118,00
1	109	<b>REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMINIO 50 CM</b> compatível com rodos da marca RODOS 2000.	SANCHES	UN	747	1,73	1.292,31
1	110	<b>REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMINIO 80 CM</b> compatível com rodos da marca RODOS 2000.	SANCHES	UN	537	2,39	1.283,43
1	114	<b>RODO DE ALUMINIO</b> base e cabo em alumínio; borracha aderente medindo 2,5 cm de altura; deverá aceitar refil; cabo medindo 150 cm de altura; base com 80 cm de comprimento; produto com garantia de 06 meses.	SANCHES	UN	171	26,90	4.599,90
1	118	<b>SABAO EM BARRA</b> tipo glicerinado composto de hidróxido de sódio; coadjuvante; corante; fragrância e água; entregue em pacote com 05 barras. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Barra com 200 gramas.	UNIC	PCTE	1.882	3,46	6.511,72
1	119	<b>SABAO EM PO 1 KG</b> Composição: Tensoativo aniônico; tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, corantes, fragrância, carga, água, alquil benzeno sulfonato de sódio. Acondicionado em embalagem plástica e/ou caixa, rotulo com informações sobre o sabão em pó e fabricante. Produto com registro/notificação/isenção no Ministério da Saúde ou ANVISA. Embalagem com 1 Kg.	FLASH	UN	1.042	2,74	2.855,08
1	120	<b>SABAO EM PO 05 KG</b> Composição: Tensoativo aniônico; tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, corantes, fragrância, carga, água, alquil benzeno sulfonato de sódio. Acondicionado em embalagem plástica e/ou caixa, rotulo com informações sobre o sabão em pó e fabricante. Produto com registro/notificação/registro no Ministério da Saúde ou ANVISA.	FLASH	PCTE	1.900	11,52	21.888,00
1	127	<b>SACO CRU</b> com 20 batidas; feita em 100% algodão; medindo 55 cm de largura e 79 cm de comprimento.	CCA	UN	3.890	2,03	7.896,70
1	144	<b>SAPONACEO EM PO</b> composto de tensoativos aniônicos; alcalizante; agente abrasivo; corante; e essência; entregue em embalagem plástica com 300 gramas; Produto com Registro/ notificação/isenção na ANVISA/MS.	SANY	UN	345	1,74	600,30
1	155	<b>VASSOURA DE PALHA</b> caipira, com cabo de madeira de no mínimo 1,50m de comprimento, bem reforçada, com 3 fios ou amarelo comprimento mínimo das cerdas 48cm.	CR	UN	2.004	8,20	16.432,80

**VALOR TOTAL:** R\$ 106.570,46 (cento e seis mil, quinhentos e setenta reais e quarenta e seis centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 27 de fevereiro de 2021.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS**

**CONTAS:** 990, 3480, 3650, 3835, 4045, 1255, 1670, 1840, 1965, 4895, 5615, 6090.

**FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 06.001.12.122.0006.2025, 06.001.12.365.0006.2034, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020,

06.001.12.365.0006.2035, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.361.0006.2032, 09.001.08.244.0009.2075, 10.001.10.301.0010.2088.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 103, 104, 494, 935, 936.

**GESTORES DA ATA:**

- Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katucia Correia Dourado;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Suguhiro;
- Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

**FISCAIS DA ATA:**

- Secretaria Municipal de Educação: Anderson de Souza Klen;
- Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Silvéria Lúcia Mantovani Martins Canuto;
- Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva e Suellen Aparecida de Oliveira Galdino.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 28 de fevereiro de 2020.

IBIPORÁ, 28 de fevereiro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibioporá, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** MOACIR H. SILVA NETO E CIA LTDA.

**PROC. ADM. Nº. 141/2019 – Pregão SRP Nº. 072/2019 – ATA Nº. 113/2020.**

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de limpeza, higiene e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.



Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	4	<b>ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%</b> Aspecto físico: solução aquosa, incolor, grau INPM: 70; GRAU GL: 77, com cheiro característico, límpido e volátil. Destinado à desinfecção de superfícies fixas. Acondicionado em frasco plástico de 1000 ml que permita a visualização interna do líquido, tampa de rosquear sem vazamentos e lacrado. Embalagem plástica contendo dados de rotulagem do produto. Deve atender a RDC 184 de 22/10/2001. Validade: 12 meses no ato do recebimento.	ARAUCARIA	FR	2.530	3,60	9.108,00
1	17	<b>BORRIFADOR DE PLÁSTICO</b> fabricado em polipropileno na cor branca, acompanha gatilho borrifador tipo pulverizador em névoa. Capacidade: 500 ml.	GUARANY	UN	539	3,35	1.805,65
1	26	<b>COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA AGUA</b> produto fabricado em polipropileno; na cor branca ou transparente; atóxico; capacidade de 180 ml; produzido em conformidade com a norma ABNT NBR 14865, atualizada em 2012. Pacote de 100 unidades.	COPOBRAS	PCTE	24.099	2,69	64.826,31
1	40	<b>DETERGENTE CONCENTRADO</b> Neutro de uso geral, Acido Sulfônico, Emulsificante, Neutralizante, Conservante, Espessante, Corante e Água. Princípio Ativo: Acido Sulfônico. Aspecto: Líquido Translúcido Viscoso Solubilidade em água: Total Densidade à 20°C: 1010 - 1020 g/l Viscosidade a 22°C CP#3=4m e32 seg de Turvação=< 5°C, Odor: Característico, PH: 7,0 - 7,5, Cor: Amarelado. Produto registrado na ANVISA. Embalagem= frasco 500 ml.	G. SOL	UN	4.050	1,16	4.698,00
1	44	<b>DISCO PRETO REMOVEDOR</b> para remoção de ceras e acabamentos antigos, disco constituído de uma manta de não tecido formada de fibras sintéticas e partículas abrasivas, diâmetro 410mm.	BRITISH	UN	101	15,30	1.545,30
1	45	<b>DISCO VERDE LIMPADOR</b> para remoção parcial das primeiras camadas de acabamento, disco constituído de uma manta de não tecido formada de fibras sintéticas e partículas abrasivas, diâmetro 410mm.	BRITISH	UN	101	15,25	1.540,25
1	51	<b>ESCOVA DE UNHA PEQUENA</b> para higiene das unhas e da pele ao redor das unhas, tamanho mínimo: 8 cm X 2 cm, cabo anatômico, cerdas de nylon macias, fabricada com material plástico de alta resistência.	LIMPER	UN	260	1,92	499,20
1	58	<b>ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO</b> delicada, feita totalmente de espuma, Dermatologicamente testada e antibactericida. Entregue em embalagem plástica individual. Medidas mínimas: 112mm x 62mm x 23mm.	BRITISH	UN	3.155	0,93	2.934,15
1	77	<b>GUARDANAPO DE PAPEL</b> folha simples; na cor branca; produto feito à base de celulose; medindo no mínimo 29 x 30 cm; produto com capacidade de absorção; guardanapo sem furos, materiais estranhos ou suidades; entregue em pacote com 50 unidades.	NOBRE	PCTE	1.820	1,13	2.056,60
1	90	<b>LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA</b> produzida em látex de borracha natural; com revestimento interno em flocos de algodão; acabamento antiderrapante; produzida conforme a NBR 13393; entregue em embalagem plástica contendo 01 par; podendo ser solicitado nos tamanhos P, M e G; e nas cores amarela, azul e verde. Produto com Certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego.	VOLK DO BRASIL	PAR	1.207	1,60	1.931,20
1	108	<b>RASTELO 14 DENTES/ARAMES</b> com no mínimo 14 dentes, com cabo de madeira de no mínimo 150 cm, fixo, não regulável, para grama e folhas.	MAX	UN	58	22,50	1.305,00
1	115	<b>RODO DE BORRACHA SIMPLES</b> cepa de madeira com 35 cm de comprimento, 3 cm de largura e 4 cm de altura. Cabo de madeira com 1,50 m. Borracha com 2,5 cm de altura e 35 cm de comprimento.	LIMPER	UN	306	3,40	1.040,40
1	151	<b>TOUCA DESCARTÁVEL</b> - pacote com 100 unidades fabricada 100 % em polipropileno; na cor branca; atóxica; com elástico na volta toda; gramatura aproximada de 20 g/m. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	MEDIX	PCTE	2.197	5,60	12.303,20
1	152	<b>VASSOURA BOLA LIMPA TETO</b> com cerdas bicolores em formato circular medindo 7 cm aproximadamente. Acompanhada de um prolongador plástico com 23 milímetros de diâmetro para juntar dois cabos de 1,5m cada, medida total do cabo 03 metros. Produzida 100% em material reciclado. Suporte em polipropileno.	DUPLAS	UN	62	22,00	1.364,00
1	156	<b>VASSOURA FERRO TIPO ANCIÑO (JARDINAGEM)</b> regulável em arame do tipo ancinho com cabo para jardinagem. Contendo no mínimo 18 dentes. Material feito em ferro com pintura automotiva. Aplicação pesada para recolher folhas, gramas e outros resíduos em limpeza.	MAX	UN	25	19,80	495,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 107.452,26 (cento e sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 27 de fevereiro de 2021.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS**

**CONTAS:** 990, 3480, 3650, 3835, 4045, 1255, 1670, 1840, 1965, 4895, 5615, 6090.

**FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 06.001.12.122.0006.2025, 06.001.12.365.0006.2034, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020,

06.001.12.365.0006.2035, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.361.0006.2032, 09.001.08.244.0009.2075, 10.001.10.301.0010.2088.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 103, 104, 494, 935, 936.

**GESTORES DA ATA:**

- Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Suguihiro;
- Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

**FISCAIS DA ATA:**

- Secretaria Municipal de Educação: Anderson de Souza Klen;
- Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Silvéria Lúcia Mantovani Martins Canuto;
- Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva e Suellen Aparecida de Oliveira Galdino.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 28 de fevereiro de 2020.

IBIPORÃ, 28 de fevereiro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI.

**PROC. ADM. Nº:** 141/2019 – Pregão SRP Nº. 072/2019 – ATA Nº. 114/2020.

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de limpeza, higiene e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.



Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	3	<b>ALCOOL EM GEL 70%</b> sachê com 800 ml com aloe vera, glicerina e silicone. Para limpeza e assepsia das mãos. Produto com validade de 12 meses. Certificado de registro, notificação ou isenção no Ministério da Saúde (MS) / Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA).	BELL PLUS	SACHE	1.615	6,73	10.868,95
1	6	<b>ALCOOL LÍQUIDO 46° INPM</b> composto por álcool etílico, desnatante e água. Entregue em embalagem plástica contendo 01 litro com validade de 12 meses, com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	TUPI	UN	4.605	3,14	14.459,70
1	20	<b>CERA LÍQUIDA (SEM PLASTIFICANTE)</b> composto de cera de polietileno, conservantes, coadjuvantes, corante, essência e água; entregue em embalagem lacrada de 850 ml; produto com validade de 12 meses, com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	GUANABARA	UN	966	2,83	2.733,78
1	24	<b>CONDICIONADOR INFANTIL</b> para todo tipo de cabelo infantil, com fórmula que não irrite os olhos das crianças, pH neutro, dermatologicamente testado. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Embalagem: 480 ml.	TRALALA	UN	1.680	8,77	14.733,60
1	31	<b>CREME DENTAL ADULTO</b> com 1.100 ppm de flúor (MPA), cálcio e flúor ativo, com pirofosfato tetrassódico, com sabor, entregue em embalagem de papelão. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Embalagem de 50 gramas.	FREEDENT	UN	800	1,49	1.192,00
1	32	<b>CREME DENTAL INFANTIL</b> com no máximo 500 PPM de flúor ativo; composto de lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, corante e água; com sabor; entregue em embalagem de papelão. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Selo de aprovação pelo controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) Embalagem de 50 gramas	TRALALA	UN	2.500	2,94	7.350,00
1	37	<b>DESODORANTE ROLL-ON ANTITRANSPIRANTE</b> com hidratante antiodor, não irrita a pele, 0% álcool, 0% triclosan, 0% parabenos e 0% corantes, deve ser dermatologicamente testado, ser hipoalergênico, com 48 horas de proteção seca, Produto com registro/ notificação/isenção da ANVISA/MS. Embalagem: 50 ml.	FIXED	UN	250	3,90	975,00
1	38	<b>DESODORIZADOR DE AR AEROSOL</b> sem CFC composto de Cloreto de alquildimetilbenzil amônio e cloreto de alquildimetiletilbenzil amônio 0,07%, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano; entregue em embalagem resistente; com bico tipo spray; produto com validade de 12 meses. Essência a ser definida no momento do empenho: (brisa do mar, floral, lavanda, jasmim, talco, eucalipto ou neutra). Produto com registro/notificação/ isenção na ANVISA/MS. Embalagem de 360 ml.	LADY	UN	1.081	4,90	5.296,90
1	60	<b>ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE</b> para uso institucional, (verde/amarela), em poliuretano, com bactericida e fibra sintética com abrasivo. Entregar em embalagens individuais. Dimensões mínimas: 110mm x 74mm x 23mm.	BETTANIN	UN	8.704	0,69	6.005,76
1	65	<b>FLANELA PARA LIMPEZA</b> Branca com no mínimo 28 cm x 38 cm, 100% algodão.	MARTINS	UN	1.019	0,96	978,24
1	66	<b>FLANELA PARA LIMPEZA</b> Laranja 28 cm x 38 cm, 100% algodão, limpa, lustra e seca diversas superfícies, o produto não deve manchar nem soltar pelos.	MARTINS	UN	629	0,89	559,81
1	70	<b>FRALDA INFANTIL - TAMANHO EG</b> descartável, estampada, uso noite e dia, com barreiras antivazamento, fecho fácil, possuir aloe vera, gel superabsorvente e elásticos auto ajustáveis nas pernas.	BABY BLESS	UN	5.000	0,47	2.350,00
1	71	<b>FRALDA INFANTIL - TAMANHO G</b> descartável, estampada, uso noite e dia, com barreiras antivazamento, fecho fácil, possuir aloe vera, gel superabsorvente e elásticos auto ajustáveis nas pernas.	BABY BLESS	UN	8.000	0,42	3.360,00
1	80	<b>INSETICIDA</b> tipo aerosol com ação contra vários tipos de insetos; composto de água, imiprotrina, permetrina, solvente, antioxidante, emulsificante e propolentes; produto com baixa toxicidade; entregue em embalagem plástica com 300ml com bico tipo spray; produto com validade de 12 meses, com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	BUZZ	UN	698	4,74	3.308,52
1	81	<b>LENÇO UMEDECIDO INFANTIL</b> com Aloe Vera e Lanolina, Hidrata e protege. Não conter álcool etílico. Dermatologicamente testado. Na cor branca. Contendo no mínimo 70 unidades com 17x12cm aproximadamente, condicionado em pote plástico.	BABY BLESS	UN	360	2,55	918,00
1	82	<b>LIMPA ALUMÍNIO CONCENTRADO</b> composto de tensoativo aniônico, conservante e água; produto com validade mínima de 12 meses, com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Embalagem plástica com 500 ml.	BY KIM	UN	585	1,35	789,75
1	89	<b>LUSTRA MOVEL</b> composto de cera de carnaúba, parafina, espessante, silicone, conservante, fragrância e água; entregue em embalagem com 200 ml; produto com validade de 12 meses, com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	WORKER	FR	715	2,89	2.066,35
1	91	<b>LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS</b> confeccionada em vinil de alta sensibilidade, flexível com punho ajustável, providas de reforço tipo virola, sem pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), dimensões de acordo com cada tamanho padrão (P,M,G), embaladas em caixa tipo dispenser Box, externamente deverá conter os seguintes dados: data de fabricação, conteúdo qualitativo e quantitativo, tamanho, nº lote, procedência de fabricação, nº do registro no Ministério da Saúde. Caixa com 50 pares. Certificado de registro, notificação ou isenção no Ministério da Saúde (MS) / Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego. Tamanhos a definir na nota de empenho.	VOLK	CX	127	12,80	1.625,60
1	99	<b>PAPEL TOALHA (COZINHA)</b> produzido 100% com fibras celulósicas virgens; produto com folha dupla picotada e aerada; absorvente na cor branca; entregue em pacote contendo 02 rolos com 60 toalhas medindo 19 X 20 cm.	SORELA	PCTE	475	3,20	1.520,00
1	107	<b>PRENDEDOR DE ROUPA</b> em polipropileno (pp) e arame em aço dimensões mínimas: (cxl) 6 x 1,2 cm. Pacote contendo no mínimo 12 unidades.	RELUZ	PCTE	230	1,05	241,50
1	112	<b>REPELENTE SPRAY</b> contra insetos formulado com repelente atóxico e com amplo espectro de ação dermatológica. Recipiente em forma de spray para facilitar sua aplicação, com capacidade de proteção a pele exposta de aproximadamente 10 horas. Indicado para gestantes, crianças a partir de 02 anos e trabalhadores expostos a picadas de insetos, inclusive o mosquito transmissor da dengue aedes aegypti, que contenha Icaridina em sua fórmula. Frascos de 100 ml. Data de fabricação do ano vigente, especificando prazo de validade, lote e registro na ANVISA.	REPELLERE	UN	170	6,99	1.188,30



1	113	<b>RODO DE ALUMÍNIO</b> base e cabo em alumínio; borracha aderente medindo 2,5 cm de altura; deverá aceitar refil; cabo medindo 150 cm de altura; base com 50 cm de comprimento; produto com garantia de 06 (seis) meses.	RODOS 2000	UN	246	18,03	4.435,38
1	116	<b>RODO DE ESPUMA ABRASIVA</b> base de madeira de no mínimo 18 cm de comprimento; cabo de madeira de 150 cm, tipo rosqueável; espuma medindo no mínimo 6 cm de altura, 9cm de largura, 23 cm de comprimento; camada de fibra abrasiva de no mínimo 5mm de altura; com espuma grampeada na base de madeira para maior fixação e durabilidade.	APOLO	UN	1.230	4,47	5.498,10
1	117	<b>RODO DE ESPUMA</b> base em madeira de no mínimo 24 cm de comprimento; tipo rosqueável espuma grampeada de no mínimo 5 cm de altura 8 cm de largura e 30 cm de comprimento; cabo de madeira de 150 cm; com espuma grampeada na base de madeira para maior fixação e durabilidade.	APOLO	UN	1.156	3,55	4.103,80
1	121	<b>SABONETE</b> dermatologicamente testado; sabonete a base de sódio; contendo EDTA tetrassódico, fragrância e água; pesando 90 gramas; entregue em embalagem individual; produto com validade de 12 meses, com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	SOFT	UN	665	0,85	565,25
1	122	<b>SABONETE INFANTIL</b> tipo glicerinado; produto dermatologicamente testado; composto de sabão base, sorbital, EDTA Tetrassódico, fragrância e água; entregue em embalagem individual; produto com validade de 12 meses, com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Peso 80 gramas.	123 BABY	UN	2.250	1,09	2.452,50
1	124	<b>SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO</b> tipo perolado; composto de lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, agente perolizante, conservante e água; produto antibactericida; entregue em embalagem plástica individual; acompanhado de bico dosador; produto com validade de 12 meses, com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Embalagem de 800 ml.	BELL PLUS	UN	5.413	4,99	27.010,87
1	125	<b>SABONETE LÍQUIDO INFANTIL</b> para bebês, indicação de pele normal a seca, pH neutro, hipoalergênico, sem corantes e sem álcool. Deverá conter no rótulo da embalagem as seguintes informações: nome da mercadoria, indicação da utilização do produto, modo de usar, a composição do material, as precauções da utilização, dados cadastrais do fabricante com nome, endereço, telefones de contato, número de registro da ANVISA, lote, data de fabricação e data de validade, quantidade do conteúdo da embalagem, telefone do SAC. Embalagem 180 ml.	TRALALA	UN	1.850	9,35	17.297,50
1	148	<b>SHAMPOO INFANTIL NEUTRO</b> com fórmula que não irrite os olhos das crianças, pH neutro, sem álcool, corantes, parabenos e sulfato; dermatologicamente testado, hipoalergênico e com embalagem, a qual deve conter externamente as especificações do produto, indicações e precauções de uso. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Embalagem de 200 ml.	TRALALA	FR	1.150	7,65	8.797,50

**VALOR TOTAL:** R\$ 152.682,66 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 27 de fevereiro de 2021.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS**

**CONTAS:** 990, 3480, 3650, 3835, 4045, 1255, 1670, 1840, 1965, 4895, 5615, 6090.

**FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 06.001.12.122.0006.2025, 06.001.12.365.0006.2034, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.361.0006.2032, 09.001.08.244.0009.2075, 10.001.10.301.0010.2088.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 103, 104, 494, 935, 936.

**GESTORES DA ATA:**

- a) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- b) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;
- c) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Sugihiro;
- d) Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

**FISCAIS DA ATA:**

- a) Secretaria Municipal de Educação: Anderson de Souza Klen;
- b) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi;
- c) Secretaria Municipal de Assistência Social: Silvéria Lúcia Mantovani Martins Canuto;
- d) Secretaria Municipal de Saúde: Aciana Prudente da Silva e Suellen Aparecida de Oliveira Galdino.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 28 de fevereiro de 2020.

IBIPORÃ, 28 de fevereiro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** R & M ALIMENTOS EIRELI.

**PROC. ADM. Nº. 141/2019 – Pregão SRP Nº. 072/2019 – ATA Nº. 115/2020.**

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de higiene para atender as necessidades das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	72	<b>FRALDA INFANTIL TAMANHO M</b> descartável, estampada, uso noite e dia, com barreiras antivazamento, fecho fácil, possuir aloe vera, gel superabsorvente e elásticos auto ajustáveis nas pernas.	BABYBLESS	UN	8.000	0,40	3.200,00
1	73	<b>FRALDA INFANTIL - TAMANHO P</b> descartável, estampada, uso noite e dia, com barreiras antivazamento, fecho fácil, possuir aloe vera, gel superabsorvente e elásticos auto ajustáveis nas pernas.	BABYBLESS	UN	5.000	0,36	1.800,00
2	1	<b>PAPEL HIGIENICO</b> não reciclado; macio; folha dupla na cor branca; fabricado em 100 % fibras celulósicas virgens; devendo ser gofrado e picotado; produto fabricado em conformidade com a NBR 15464-2/2007; produto biodegradável; produto medindo 10 cm de largura e 30 metros de comprimento; entregue em pacote com 04 unidades.	SULLEG	PCTE	7.500	3,33	24.975,00
3	1	<b>PAPEL HIGIENICO</b> não reciclado; macio; folha dupla; na cor branca; fabricado em 100 % fibras celulósicas virgens; devendo ser gofrado e picotado; produto fabricado em conformidade com a NBR 15464-2/2007; produto biodegradável; produto medindo 10 cm de largura e 30 metros de comprimento; entregue em pacote com 04 unidades.	SULLEG	PCTE	34.920	3,33	116.283,60

**VALOR TOTAL:** R\$ 146.258,60 (cento e quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 27 de fevereiro de 2021.



**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS**

**CONTAS:** 990, 3480, 3650, 3835, 4045, 1255, 1670, 1840, 1965, 4895, 5615, 6090.

**FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 06.001.12.122.0006.2025, 06.001.12.365.0006.2034, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.361.0006.2032, 09.001.08.244.0009.2075, 10.001.10.301.0010.2088.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 103, 104, 494, 935, 936.

**GESTORES DA ATA:**

- Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Sugihiro;
- Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

**FISCAIS DA ATA:**

- Secretaria Municipal de Educação: Anderson de Souza Klen;
- Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Silvéria Lúcia Mantovani Martins Canuto;
- Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva e Suellen Aparecida de Oliveira Galdino.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 28 de fevereiro de 2020.

IBIPORÁ, 28 de fevereiro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibioporá, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** RT ANTUNES & CIA LTDA - ME.

**PROC. ADM. Nº. 141/2019 – Pregão SRP Nº. 072/2019 – ATA Nº. 116/2020.**

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de limpeza e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	14	<b>BOBINA DE SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTO</b> medindo aproximadamente 35 x 45 cm transparente, picotada, fundo reto, reforçado em poliestileno, resistente com capacidade aprox. 05 kg. Contendo 500 sacos de alta densidade picotado, micra 0,25. Com rótulo descrevendo características do produto e registro no INMETRO.	WR	BOB	330	14,98	4.943,40
1	94	<b>PALHA DE AÇO</b> para limpeza geral composto de aço carbono com abrasividade média; entregue em embalagem plástica individual contendo 25 gramas.	NUMERO 1	UN	215	0,65	139,75
1	95	<b>PANO DE PRATO 100% ALGODÃO</b> pintado avulso, com no mínimo 20 batidas, com bainha, tamanho mínimo de 70 cm x 43 cm, cores variadas. Entregar em embalagem plástica transparente.	LONDRI TATEX	UN	1.423	1,54	2.191,42
1	106	<b>PRATO DESCARTAVEL</b> em plástico descartável, material de polietileno atóxico, 21 cm de diâmetro, temperatura máxima de uso 100°C, prazo de validade indeterminado e não perecível, pacote com 10 unidades.	CRISTAL	PCTE	150	0,99	148,50
1	126	<b>SACO ALVEJADO</b> 20 batidas, tamanho mínimo de 55 cm x 76 cm, 100% algodão.	LONDRI TATEX	UN	3.768	2,39	9.005,52

**VALOR TOTAL:** R\$ 16.428,59 (dezesesseis mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 27 de fevereiro de 2021.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS**

**CONTAS:** 990, 3480, 3650, 3835, 4045, 1255, 1670, 1840, 1965, 4895, 5615, 6090.

**FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 06.001.12.122.0006.2025, 06.001.12.365.0006.2034, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.361.0006.2032, 09.001.08.244.0009.2075, 10.001.10.301.0010.2088.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 103, 104, 494, 935, 936.

**GESTORES DA ATA:**

- Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Sugihiro;
- Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

**FISCAIS DA ATA:**

- Secretaria Municipal de Educação: Anderson de Souza Klen;
- Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Lúcia Mantovani Martins Canuto;
- Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva e Suellen Aparecida de Oliveira Galdino.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 28 de fevereiro de 2020.

IBIPORÁ, 28 de fevereiro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibioporá, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** THIAGO DE SOUZA ADERALDO EIRELI.

**PROC. ADM. Nº. 141/2019 – Pregão SRP Nº. 072/2019 – ATA Nº. 117/2020.**

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de higiene e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	62	<b>FILME PVC TRANSPARENTE INCOLOR ESTICÁVEL</b> (L) x 300m x 28 cm aproximadamente 9 (micras), material em plástico aderente PVC (policloreto de vinila), atóxico, inodoro, adequado para embalar e proteger alimentos, com alto brilho, isento de furos, rasgos ou partículas estranhas; produto entregue em rolo; constando na embalagem a identificação do fabricante, largura e comprimento do filme, data de fabricação, prazo de validade; tipo de filme e frase de identificação do produto. Prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses na data de entrega do produto.	BOMPACK	ROLO	166	24,50	4.067,00
1	74	<b>FRALDA INFANTIL - TAMANHO RN</b> descartável, estampada, tamanho RN, uso noite e dia, com barreiras antivazamento, fecho fácil, possuir aloe vera, gel superabsorvente e elásticos auto ajustáveis nas pernas.	MEDIHOUSE - REF. KARICIA	UN	5.000	0,64	3.200,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 7.267,00 (sete mil, duzentos e sessenta e sete reais).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 27 de fevereiro de 2021.



**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS**

**CONTAS:** 990, 3480, 3650, 3835, 4045, 1255, 1670, 1840, 1965, 4895, 5615, 6090.

**FUNCIÓNAL PROGRAMÁTICA:** 06.001.12.122.0006.2025, 06.001.12.365.0006.2034, 09.001.08.244.0009.2074, 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.361.0006.2032, 09.001.08.244.0009.2075, 10.001.10.301.0010.2088.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 103, 104, 494, 935, 936.

**GESTORES DA ATA:**

- a) Secretária Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;  
b) Secretária Municipal de Administração: Daniela Katiúcia Correia Dourado;  
c) Secretária Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Suguihiro;  
d) Secretária Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

**FISCAIS DA ATA:**

- a) Secretária Municipal de Educação: Anderson de Souza Klen;  
b) Secretária Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi;  
c) Secretária Municipal de Assistência Social: Silvéria Lúcia Mantovani Martins Canuto;  
d) Secretária Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva e Suellen Aparecida de Oliveira Galdino.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 28 de fevereiro de 2020.

IBIPORÃ, 28 de fevereiro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
PREFEITO MUNICIPAL

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** CIRÚRGICA ITAMBÉ EIRELI ME.

**PROC. ADM. Nº. 009/2019 – Pregão Nº. 013/2019 – ATA Nº. 250/2019.**

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais médico hospitalares para atender a Secretaria Municipal de Saúde e Corpo de Bombeiros.

O presente termo aditivo objetiva, reequilíbrio econômico financeiro nos seguintes itens:

- Item 02 do Lote 11 – CÂNULA DE GUEDEL Nº 00 fabricada em PVC flexível, esterilizável... - contratada a R\$2,12 (Dois reais e doze centavos) a unidade, passa para o valor de R\$3,07 (Três reais e sete centavos).
- Item 02 do Lote 12 – CÂNULA DE GUEDEL Nº 01 fabricada em PVC flexível, esterilizável... - contratada a R\$2,12 (Dois reais e doze centavos) a unidade, passa para o valor de R\$3,07 (Três reais e sete centavos).
- Item 02 do Lote 13 – CÂNULA DE GUEDEL Nº 02 fabricada em PVC flexível, esterilizável... - contratada a R\$2,12 (Dois reais e doze centavos) a unidade, passa para o valor de R\$3,07 (Três reais e sete centavos).
- Item 02 do Lote 14 – CÂNULA DE GUEDEL Nº 03 fabricada em PVC flexível, esterilizável... - contratada a R\$2,27 (Dois reais e doze centavos) a unidade, passa para o valor de R\$3,07 (Três reais e sete centavos).
- Item 02 do Lote 15 – CÂNULA DE GUEDEL Nº 04 fabricada em PVC flexível, esterilizável... - contratada a R\$2,27 (Dois reais e doze centavos) a unidade, passa para o valor de R\$3,07 (Três reais e sete centavos).
- Item 02 do Lote 16 – CÂNULA DE GUEDEL Nº 05 fabricada em PVC flexível, esterilizável... - contratada a R\$2,27 (Dois reais e vinte e sete centavos) a unidade, passa para o valor de R\$3,07 (Três reais e sete centavos).

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO:** 21 de fevereiro de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
PREFEITO DO MUNICÍPIO

## Educação

### ATO ADMINISTRATIVO 001/2020

A Secretária Municipal de Educação de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido na Deliberação 007/2009 – CME e na Instrução Normativa 10/2010,

#### RESOLVE

Art. 1º Designar os funcionários abaixo relacionados para constituírem a comissão encarregada dos trabalhos relacionados ao processo de CLASSIFICAÇÃO dos alunos ABEL EFRAIN BETANCOURT FARIAS e YONAIKER BENJAMIN BETANCOURT FARIAS que ocorrerá na Escola Municipal Prof. Carlos Augusto Guimarães.

NOME	FUNÇÃO
Iris Maria de Jesus Campos	Diretora
Gisela Lislie de Lucca Feltrin	Coordenadora pedagógica
Alan César Dutra	Secretário Escolar
Adriana Araújo Furlan	Professora
Valdelice Pereira Fiel	Professora

Art. 2º Caberá aos membros da Comissão, ora designada, executar os trabalhos conforme regulamenta os artigos 18 a 22 da Instrução Normativa 10/2010.

Art. 3º Os trabalhos da comissão deverão ser finalizados automaticamente ao término do processo de Classificação citado acima.

Art. 4º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiporã, 02 de março de 2020

Maria Margareth Rodrigues Coloniezi  
Secretária Municipal de Educação

Decreto 021/2017

### ATO ADMINISTRATIVO 002/2020

A Secretária Municipal de Educação de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido na Deliberação 007/2009 – CME e na Instrução Normativa 10/2010,

#### RESOLVE

Art. 1º Designar os funcionários abaixo relacionados para constituírem a comissão encarregada dos trabalhos relacionados ao processo de CLASSIFICAÇÃO dos alunos ROBERT WILLIAN SOUZA e PIETRO ARMAGNO DOS SANTOS que ocorrerá na Escola Municipal Rotary Club.

NOME	FUNÇÃO
Paula Cristina de Oliveira Ferreira Dias	Diretora
Vanessa Frederico Pimenta	Coordenadora pedagógica
Willian Augusto Moreira	Secretário Escolar



Meira Fernandes Muniz	Professora
Rosemary Inês Marcelino	Professora
Eliana Aparecida de Souza Felix	Professora

Art. 2º Caberá aos membros da Comissão, ora designada, executar os trabalhos conforme regulamenta os artigos 18 a 22 da Instrução Normativa 10/2010.

Art. 3º Os trabalhos da comissão deverão ser finalizados automaticamente ao término do processo de Classificação citado acima.

Art. 4º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibioporá, 02 de março de 2020

Maria Margareth Rodrigues Coloniezi  
Secretária Municipal de Educação

Decreto 021/2017

**ATO ADMINISTRATIVO 003/2020**

A Secretária Municipal de Educação de Ibioporá, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido na Deliberação 007/2009 – CME e na Instrução Normativa 10/2010,

**RESOLVE**

Art. 1º Designar os funcionários abaixo relacionados para constituírem a comissão encarregada dos trabalhos relacionados ao processo de CLASSIFICAÇÃO dos alunos MAYCON DOUGLAS MENEZES KADUTA e MATHEUS FELIPE DA SILVA MARTINS que ocorrerá na Escola Municipal Prof. Alberto Spiaci.

NOME	FUNÇÃO
Patrícia Ednéia Perez Bueno	Diretora
Jacqueline Flauzino Pizzi	Coordenadora pedagógica
Renato Rodrigues das Flores	Secretário Escolar
Rosimary Rodrigues Gaia	Professora
Josiane Januário Silva	Professora

Art. 2º Caberá aos membros da Comissão, ora designada, executar os trabalhos conforme regulamenta os artigos 18 a 22 da Instrução Normativa 10/2010.

Art. 3º Os trabalhos da comissão deverão ser finalizados automaticamente ao término do processo de Classificação citado acima.

Art. 4º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibioporá, 02 de março de 2020

Maria Margareth Rodrigues Coloniezi  
Secretária Municipal de Educação

Decreto 021/2017

## Licitação

### AVISO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberto: **CHAMAMENTO PÚBLICO, TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 01/SAAMA 2020, ref. à remoção, transporte e destinação ambientalmente correta dos resíduos de madeira depositados no Prédio do Antigo IBC, local de transbordo do Município de Ibioporá.** O Edital poderá ser obtido através do site: [www.ibipora.pr.gov.br](http://www.ibipora.pr.gov.br). Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8401 ou ainda pelo e-mail: [licitacao@ibipora.pr.gov.br](mailto:licitacao@ibipora.pr.gov.br).  
Ibioporá, 02 de março de 2020.

João Toledo Coloniezi  
Prefeito Municipal.

## Obras

Folha nº - 01/01

DECRETO Nº. – 62/2020, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÁ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 1.020/2020

**DECRETA:**

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de UNIFICAÇÃO dos Lotes nºs: 02 matrícula nº 16.854 medindo 356,84M2 (trezentos cinquenta e seis vírgula oitenta e quatro metros quadrados) e 03 matrícula nº 16.855 medindo 295,18M2 (duzentos noventa e cinco vírgula dezoito metros quadrados) da Quadra nº 02 (zero dois) da planta do Loteamento denominado RESIDENCIAL GUANDALINI ERMANO, ficando o mesmo com a seguinte denominação e metragem:

LOTE 02/03.....MEDIND 652,02M2

Art.2º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do Lote nº 02/03 medindo 652,02M2 (seiscentos cinquenta e dois vírgula dois metros quadrados), oriundo da unificação dos lotes nº 02 e nº 03, da Quadra nº 02, da planta do Loteamento denominado RESIDENCIAL GUANDALINI ERMANO, ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:

LOTE 02/03.....MEDIND 276,65M2  
LOTE 02/03-1.....MEDIND 375,37M2

Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade  
Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CAMILO DE SOUZA SANTOS  
Secretário Municipal Interino de Serviços Públicos, Obras e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
Prefeito Municipal



DECRETO Nº - 68/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 13.225/2019

**DECRETA:**

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de ANEXAÇÃO dos Lotes nºs: 13A matrícula nº 16.098 medindo 2.625,71M2 (dois mil seiscentos e vinte e cinco vírgula setenta e um metros quadrados) e 14 matrícula nº 14.935 medindo 2.500,00M2 (dois mil e quinhentos metros quadrados) da Quadra "P" da planta do CONDOMÍNIO DE CHÁCARAS ITAUNA, ficando o mesmo com a seguinte denominação e metragem:

LOTE 13A/14.....MEDINDO 5.125,71M2

Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CAMILO DE SOUZA SANTOS  
Secretário Municipal Interino de Serviços Públicos, Obras e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
Prefeito Municipal

Edilson - 1085

Folha nº - 01/01

DECRETO Nº - 70/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 124/2020

**DECRETA:**

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do Lote 01 (ZERO UM) da Quadra 02 (ZERO DOIS) da planta do Loteamento denominado RESIDENCIAL ÁGUA DO ENGENHO em Ibiporã/Pr, medindo 7.997,23M2 (SETE MIL NOVICENTOS E NOVENTA E SETE VÍRGULA VINTE E TRÊS METROS QUADRADOS), matrícula de Cartório nº 20.240, ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:

LOTE 01.....MEDINDO 5.289,28M2

LOTE 01-A.....MEDINDO 2.707,95M2

Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CAMILO DE SOUZA SANTOS  
Secretário Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
Prefeito Municipal

Edilson - 1085

**DECRETO Nº 71. DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.**

Declara de utilidade pública área de terras de Preservação Permanente para fins de execução de obras de rede de galerias de águas pluviais e instalação de dissipador hidráulico.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere os arts. 2º, 5º, 'i' e 'p', e 6º do Decreto-lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, bem como arts. 3º, VIII, "b" e "d", e 8º, *caput* da Lei nº 12.651, de 25 de maio de 2012;

Considerando o disciplinado na Resolução nº 369, de 28 de março de 2006, do Conselho Nacional do Meio Ambiente, que dispõe sobre os casos excepcionais, de utilidade pública, interesse social ou baixo impacto ambiental, que possibilitam a intervenção ou supressão de vegetação em Área de Preservação Permanente - APP;

Considerando o contido no processo administrativo nº 306/2020, de 17 de Janeiro de 2020, em que o requerente LUIZ CARLOS PELISSON CPF Nº 362.088.849-34. Solicita as medidas necessárias para viabilizar a execução de obras de drenagem no empreendimento "RESIDENCIAL PARQUE DAS PALMEIRAS".

**DECRETA:**

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de execução de obras de passagem de galerias pluviais e instalação de dissipador de energia, na área de terras constituída pelo lote "Área de Preservação Permanente APP" em terras de propriedade de: LUIZ CARLOS PELISSON CPF Nº 362.088.849-34, Lote nº 4-A/3-B, matrícula nº 23.908 da Gleba Ibiporã, no Município de Ibiporã Pr, a seguir descrita e caracterizada:

I – limites e confrontações: iniciando-se no P1 cravado na divisa da Avenida projetada nº 1 e área de preservação permanente, deste ponto segue confrontando a Área de Preservação nas seguintes distâncias: 40,00 metros até o ponto P2, até encontrar outro ponto confrontando com a margem do córrego Irara nas seguintes distâncias: 2,00 metros, 7,00 metros interseccionando 2,00 metros, 7,00 metros, até encontrar outro ponto confrontando com a Área de Preservação Permanente P2 nas seguintes distâncias 40,00 metros até ponto P1, confrontando com a Avenida projetada 01 seu ponto de início, perfazendo-se assim a área acima descrita, totalizando 94,00M2 do P1 até o Dissipador de energia pluvial no córrego Irara.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CAMILO DE SOUZA SANTOS  
Secretário Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
Prefeito Municipal

**DECRETO Nº 72. DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.**

Declara de utilidade pública área de terras de Preservação Permanente para fins de execução de obras de rede de galerias de águas pluviais e instalação de dissipador hidráulico.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere os arts. 2º, 5º, 'i' e 'p', e 6º do Decreto-lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, bem como arts. 3º, VIII, "b" e "d", e 8º, *caput* da Lei nº 12.651, de 25 de maio de 2012;

Considerando o disciplinado na Resolução nº 369, de 28 de março de 2006, do Conselho Nacional do Meio Ambiente, que dispõe sobre os casos excepcionais, de utilidade pública, interesse social ou baixo impacto ambiental, que possibilitam a intervenção ou supressão de vegetação em Área de Preservação Permanente - APP;

Considerando o contido no processo administrativo nº 1.452/2020, de 14 de Fevereiro de 2020, em que o requerente BSA EMPREENDIMENTOS E LOTEADORA SPE – LTDA, CNPJ Nº 28.506.482/0001-75. Solicita as medidas necessárias para viabilizar a execução de obras de drenagem no empreendimento "RESIDENCIAL CAMPO BELO".

**DECRETA:**

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de execução de obras de passagem de galerias pluviais e instalação de dissipador de energia, na área de terras constituída pelo lote "Área de Preservação Permanente 2" em terras de propriedade de: BSA EMPREENDIMENTOS E LOTEADORA SPE – LTDA, CNPJ Nº 28.506.482/0001-75 no Município de Ibiporã Pr, a seguir descrita e caracterizada:

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF





I – Inicia-se em um marco cravado na divisa do prolongamento da Rua José Gambaro, deste ponto segue paralelo a divisa de referida área, no rumo SW 60°52'16" NE, a uma distância de 8,19 metros da divisa com terras de Sebastião Garcia, por uma distância de 84,61 metros. Até encontrar a margem do Ribeirão Água da Chácara, deste ponto segue confrontando-se com o referido Ribeirão com largura de 3,05 metros, deste ponto segue no rumo NE 60°52'16" SW, por uma distância de 85,04 metros, até encontrar o limite predial do prolongamento da Rua José Gambaro, deste ponto segue no alinhamento deste prolongamento de Rua, por uma distância de 3,16 metros, até encontrar o ponto de partida desta descrição, com uma área total de 255,51 metros quadrados.

**Art. 2º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CAMILO DE SOUZA SANTOS  
Secretário Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
Prefeito Municipal

## SINDSERV

### EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã – SINDSERV-IBIPORÃ, sito a Avenida Engenheiro Francisco Beltrão, 1166 – Ibiporã, na pessoa de sua presidenta, de acordo com as Normas Estatutárias, convoca os Servidores Públicos Municipais de Ibiporã, para participarem das Assembleias Gerais Ordinárias a serem realizadas nos dias 12, 17 e 20 de março de 2020 às 17h30min em primeira convocação respeitando o "Quórum" Estatutário, e às 18h, em segunda convocação com qualquer número de filiados, na SEDE OFICIAL DO SINDSERV, sito a Avenida Engenheiro Francisco Beltrão, 1166 (em frente ao DETRAN), para apreciação e deliberação sobre a seguinte ordem do dia:

- **Respostas das Reuniões das Mesa de Negociação 2020.**

Observação: Caso haja alguma alteração de datas estaremos avisando através das redes sociais.

Ivanete Cavalheiro da Silva  
Presidenta do SINDSERV-IBIPORÃ

Ibiporã, 02 de Março de 2020.

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação  
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ  
(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social  
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira  
Jornalista: Caroline Vicentini  
Diagramação: Mariana Mazzi Maldí

Contato: (043) 3178 8440  
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  
[www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais](http://www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais)